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HILSEN FRA BESTYRELSEN 

 

 

 

Tak til alle, for tre vel overståede sommerlejre på Sejerborg 2017. Der var 

rigtigt mange glade børn der nød godt af lege, løb og fester, som ledere og 

assistenter havde forberedt i løbet af året. Håber vi ser jer alle igen til næste 

år. 

I år holdt vi for første gang ”Årsmødet” på Kristi Himmelfartdag på Sejerborg, 

samtidig med den vanlige ”åbent hus dag”. Det gør vi igen til næste år. Det 

var en rigtig dejlig dag på lejren med godt 60 besøgende. Vi håber at lige så 

mange vil komme forbi til næste år, og bruge anledningen til at mødes og se 

lejren. Især for børn, der skal med på lejren for første gang, er det en god 

mulighed for at se lejren og møde nogle af de voksne fra lejrene. Og vi vil 

sørge for rigeligt med æblekage. 

 

Venlig hilsen  

Bestyrelsen 
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TEKNISK UDVALG 
 

Ja, Så banker vinteren snart på døren, og TU-weekenderne er ved at være 

forbi for i år. Når vi nu ser tilbage på året 2017, så er det endnu et år, der har 

båret præg af en stor og god frivillig indsats. Vores arbejdsweekender har 

nået et meget effektivt niveau. Vi kommer rigtig langt hver gang. Teknisk 

Udvalg og Sejerborg, er meget taknemlig for jeres gå-på-mod, opbakning og 

indsats omkring vores weekender. Vi håber virkelig, at I fremover også vil 

have tid og lyst, til at komme og hjælpe. Og husk, at arbejdsweekenderne 

koster ikke noget, alle kan deltage, og man behøver ikke at deltage hele 

weekenden. På årsmødet d. 10/5, vil jeg opremse og gennemgå alle de 

opgaver og projekter, vi har løst gennem året, og informere om de nye 

udfordringer, der ligger for fremtiden. Og skulle nogle af jer have gode ideer, 

så kom endelig med dem, vi lytter gerne. Vi i Teknisk Udvalg vil gerne sige 

mange tak til alle jer, som har sat tid af, til at hygge, grine og knokle med 

os... Tak, og på gensyn. Husk at sætte kryds i kalenderen, så I kan komme 

med på vores forlængede arbejds-/klargøringsweekend i påsken 2017. 

Med venlig hilsen 

Den flotte formand fra Teknisk Udvalg 
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1. HOLD 
Endnu en fantastisk uge på Sejerborg blev vel afholdt, hvor der hele ugen 

osede af indianerstemning. Indianerne var kommet op på Sejerborg fra hele 

verden af, så de sammen kunne blive stærke og klare sig godt i kampen 

mod Custer og hans soldater. Alle voksne og børn var dybt engagerede i 

legene, dansene, tvekampene og gåderne. Vores flotte indianerlejr 

inspirerede til hygge og sjov, hvor der var mulighed for at male, kreere og 

dekorere talismanen, armbånd, smykker lavet på Essen, krigsmaling, skære 

træfigur, og pynte hoved bånd med fjer og meget mere. 

Alle var med til ceremonien da Totempælen og talismanerne blev indviet af 

medicindamen med tilhørende dans og ritualer.  

Herefter kunne de forskellige indianer stammer så afprøve deres kræfter 

med og mod hinanden, hvor spændende dyster i styrke, hurtighed, 

udholdenhed og balancer blev en del af  de mange udfordringer som 

børnene skulle igennem. Der var mange kreative indslag, såsom at stjæle 

talismanen tilbage i Høve skov og samtidig undgå at blive fanget af soldaten 

Custer. Børnene kunne også øve sig i at skyde med bue og pil, for at træne i 

at ramme mere præcist. Så var der balancebommen, hvor hele 

indianerstammen sammen skulle blive på bommen i længst tid. Der var rigtig 

mange forskellige udfordringer og børnene var super gode til at løse 

opgaverne.  

Da det endelige opgør skulle stå sin prøve, var børnene klar til at nedkæmpe 

Custer og alle hans soldater (soldaterne var næsten alle de voksne, lige 

denne dag) 

Custer og hans soldater, som kun var bevæbnet med små vandpistoler til 

deres forsvar, blev nedkæmpet og beskudt med tusindvis af vand- 
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ballonger, som børnene var forsynet med. Custer blev fanget og bundet til 

Totempælen og så skød alle børnene med vandballoner på ham og det var 

sjovt. Denne sejr var velfortjent og derfor fik alle indianerne en stor fest, hvor 

der først på aftenen var sjove og gode indianerlege og senere en fantastisk 

disko-fest. Der blev dansede og hygget lige indtil sengetid. 

Vi syntes at det var et spændende tema at fordybe sig i og vi fik skabt en 

sjov og anderledes sommerlejr, hvor sammenhold og hjælpsomhed fik lov til 

at blomstre og udfolde sig. 

Det er skønt at opleve denne livsglæde og umiddelbarhed, når både voksne 

og børn tilsammen bidrager med hver deres indsats, for at komme i mål på 

bedst mulig måde. 

Dette var så DET for denne gang. Til næste år 2018 står Sara Lassen i 

spidsen for 1. Hold. Jeg ved at 1. Hold ånden vil forsætte og at der vil blive 

endnu flere fantastiske somre på Sejerborg. Jeg ønsker jeg alle alt godt 

fremover. 

Tusinde tak til alle som har været med til at gøre Sejerborg til et sjælden og 

unik sted. Tror ikke at der findes et sted magen på hele denne Jord! 

Jeg er dybt taknemlig over at jeg kunne få lov til at sætte mit præg på 

Sejerborg 1. hold i de sidste 13. Sommer. Det har været lærerigt, givende og 

udfordrende og noget som jeg aldrig ønsker at glemme. 

Tak til de forældre som har tilkendegivet anerkendelse af dette frivillige 

arbejde, som vi gør.   

Tusinde tak for opbakningen til min familie og mine Sejerborg venner. Uden 

jeg kunne dette ikke været blevet SÅ GODT, SOM DET BLEV. 

 

TAK FRA BETTINA NIELSEN 
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2. HOLD  
Vi ventede længe på børnene oppe på lejren i år, men endelig kom bussen, og 

de glade børn myldrede ud. Vi fik sagt velkommen ved flagplænen, delt alle ind i 

bordhold, og så var det tid til at pakke ud. Frikadellerne blev serveret, og 

bagefter var vi på et lille løb, hvor børnene fik set hele lejren, og blev udsat for 

nogle små opgaver. Der var en del børn, der gerne ville prøve at ringe med 

klokken, men også en del, der ikke kunne nå den.  

 

Tirsdag havde vi en fotoleg, hvor vi tog sjove billeder af hinanden. 

Perspektiverne var lavet sådan, at det så ud som om børnene blev serveret som 

mad i en tallerken, bar flagstangen eller blev hældt ud af en flaske. Der var 

mange gode og fantasifulde billeder, og de blev hængt op på vores 

opslagstavler. 

 

Vi havde også mulighed for at gå i vandet for første gang. Alle var med til 

stranden, hvor vi lærte om vores baderegler. Det var lidt koldt, men vi kom 

under, og der var hverken sten, tang eller brandmænd. 

Onsdag havde vi en legedag, hvor vi lavede stratego i hold på pladsen. Der blev 

gået op i det med liv og sjæl. Om eftermiddagen havde vi interessegrupper med 

tegning, paphænder, perler og armbånd. Der blev lavet nogle rigtig fine ting. 

 

Torsdag var det rigtig varmt, så vi lavede et vandløb på pladsen. Der var 

forskellige poster, som alle gik ud på at blive våd. Den sidste post var en 

glidebane med kæmpe kegler for enden. Børnene skulle kure hen ad banen, og 

så vælte keglerne. Det var de gode til.  

Om eftermiddagen fik vi besøg af Pippi. Hun blev hentet helt fra Sverige, og var 

lidt svær at forstå med sit svenske sprog. Hun havde nogle lege med til os,  
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og vi drak eftermiddagsdrik med hende. Hun vidste ikke helt hvordan man 

opfører sig pænt, så hun lærte bordholdene at sidde på bordene, og hun klatrede 

også rundt i vindueskarmene. Hun sang fødselsdagssang for Oliver, og vi fik 

selvfølgelig også hendes egen sang at høre. 

 

Fredag lavede vi vores boder klar til forældresøndagen, vi var i vandet og vi 

lavede æsker og hæklede. 

Om aftenen, efter aftensmaden, var der fest for alle i dagligstuen. Der var 

stoleleg, limbo og dans. Der var også godt gang i chips og saftevand. Det var 

nødvendigt at gå ud at få noget luft en gang i mellem, så varmt var der derinde. 

 

Lørdag vågnede børnene op til en opdelt lejr. Drengene mod pigerne var i gang. 

Der var en halvdel til hver, og den grænse måtte ikke overskrides. I løbet af 

dagen var der forskellige konkurrencer og lege, og det var drengene der vandt 

retten til at komme først i slikboden. Til gengæld vandt pigerne i kampråb- og 

sangkonkurrencen. Vi var også  i vandet, hvor vi havde inddelt bøjen i to. Der 

blev givet søskendekram ved grænsen, og selvom det var en sjov dag, var det 

dejligt, da alle børnene kunne nyde aftenen sammen. 

 

Søndag fik vi besøg af alle forældrene. De store børn havde lavet en fantastisk 

gudstjeneste, med et budskab om, at vi godt kunne være mere til stede i 

hverdagen, i stedet for hele tiden at være optaget af vores mobiler. 

Det var desværre den ene dag i år med regnvejr det meste af dagen, men vi fik 

da sat vores boder op til allersidst, og forældrene fik prøvet det børnene havde 

forberedt.  
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Mandag havde vi sat en hoppeborg op, som blev brugt flittigt hele dagen. 

Vejret var blevet dejligt igen, så vi var i vandet. Vi lavede perler og armbånd og 

om aftenen var der bål for de store, hvor der blev lavet snobrød. Nogle mere 

sorte end andre. 

Tirsdag havde vi vores obligatoriske smuglerløb. Det er et løb, som børnene 

holder meget af, og de spørger alle dage, fra de kommer, hvornår vi skal lave 

det. Så vi slipper nok ikke for at lave det igen næste år. 

Vi legede klodsmajor med kæmpe klodser og senere var der løb for de små og 

mellemstore. Det var de store børn, der stod på post, og de havde lavet et rigtig 

sjovt løb. 

Onsdag var det varmt igen, så vi lavede en vandleg på pladsen. Holdene 

kæmpede på en bane, og fik udleveret vandballoner. Så gjaldt det om at ramme 

modstanderne, så de skulle udgå. Vi var også i vandet, og vandet var dejlig 

varmt. Nogle af pigerne havde lavet et løb til de voksne. Det var et sjovt og hårdt 

løb, hvor der både blev brugt vand, fysik og præcision. 

Der var natløb for de store i Høve skov. Der blev skreget godt igennem, og der 

var nogle af de mere hårdføre, som fik klemt deres arm en ekstra gang af de 

andre på turen. Efter turen var der suppe i salen. Det var sjovt at høre om 

børnenes oplevelser i den mørke skov, og alle havde haft en god tur. 

Torsdag stod i afslutningsfestens tegn. Vi lavede indianerkostumer, 

cowboyhatte, pistoler og malede os i ansigterne. Vi sluttede af med en dejlig fest, 

der indeholdt alt det som en afslutningsfest skal. God mad, underholdning, 

konkurrencer, sange og masser af grin.  

Det er altid fantastisk at være på Sejerborg med det her hold af børn og voksne. 

Mange tak for i år til alle. 

 

Karin Palmelund 
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3.HOLD  

Til alle jer der tror, at på grund af manglende indslag i sidste nyhedsbrev fra 

3. holdet, at der nu kommer et ekstra langt et, de tager frygteligt fejl.  

Vejret på dette års 3. hold var, som vanligt, af en noget tvivlsom karakter, 

men som skotterne siger: ”Når skotterne kaster ud juletræerne, da er det 

virkelig sommer”, og vi havde nok glemt at smide juletræ nok ud i år.  

Men dødsforagt blev lejren gennemført, og på trods af Sjæffatters sygdom, 

blev det til en dejlig uge, med hvad dertil tilkommer og vi glæder os 

alluderede til næste år.  

Sjæffatter 
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SENIORLEJR 
 

Vi havde som sædvanligt nogle hyggelige dage, og frokostturen gik i år til 

cafeéen ved Skolen på Høve bakke med den fine udsigt over Høve Strand. 

I 2018 er der også planlagt Seniorlejr, så det er bare med at melde sig til… 

De bedste hilsner fra 

Kirsten og Torben 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S EJ ERB ORG N Y T  
OKTOBER 2017 

 

 

SEJERBORGS VENNER 
 

Igennem mange år har I støttet os og givet store muligheder for forbedringer 

på Sejerborg, som både børnene og de voksne har fået glæde af. Det vil vi 

gerne sige mange tak for og håber, at I fortsat vil støtte os med bidrag store 

som små. 

Det er ikke så svært, selvom I ikke selv bruger net-bank og girokortet er ”en 

uddød race”. I går blot hen i jeres bank med et print af denne side og siger, 

at I gerne vil indsætte et beløb på Sejrborgs Venner’s girokonto (reg, nr. 

1551) nr. 3001733 eller på posthuset og udfylder et neutralt girokort – det er 

dem med (+01) – og skriver konto nr. 3001733 og beløb. 

Men ellers kan du måske få en du kender til at sende beløbet via deres 

netbank (det er ofte ganske gratis). 

Men husk altid at skrive dit navn som ”meddelelse til modtager”, så vi kan se 

hvem du er.Sejerborgs venner modtager også gerne ønsker til udstyr og grej 

til brug på Sejerborg, vi har hjulpet til med alt muligt fra legeting, nye 

madrasser og vinduer gennem årene – alt sammen noget som er med til at 

give en god lejroplevelse på Sejerborg. 

Så på forhånd – tak for dit bidrag. 

Gerd Hansen, kasserer for Sejerborgs Venner 

--- Slut på denne udgave af Sejerborg Nyt --- 


